CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31198338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 479/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a instalação de uni mata-burro na comunidade de São
José das Neves, popularmente conhecida como Rua Fogo, mais especificamente
nas proximidades da residência do Sr. Adelmo Vieira.

A medida se faz necessária para garantir melhor fluxo de veículos e
pedestres, além de inibir o tráfego constante de animais de um lado para o outro da
via, situação que tem ocasionado incômodos e transtornos entre os moradores. A
instalação do equipamento contribuirá para preservar a boa convivência na

comunidade, evitando possíveis desgastes entre vizinhos, ao mesmo tempo em que

assegura mais organização e segurança no uso do espaço público.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2025.

mintas de Moura Ferreira
Vereador

og Recebldo em --

/C9áf

MO

Site www.entrenosdeminas.mg leg.br 1 E-mail camaraw)entrenosdeminas mg leg br